
 

COMUNE DI NULE 
 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

____________________________________________ 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
N° 24 
DEL 28-11-
2025 

Oggetto:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 

 
L’anno  duemilaventicinque  questo giorno  ventotto del mese di novembre, alle ore 19:00 nella 
sede Comunale. 
 
Si è riunito il Consiglio Comunale convocato nelle forme di legge ed in tempo debito, in adunanza 
Straordinaria di Seconda convocazione ed in seduta Pubblica. 
 
Presiede l’adunanza il Sig. MELLINO ANTONIO GIUSEPPE in qualità di SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti e assenti i Signori: 
 

MELLINO ANTONIO GIUSEPPE P IAI SALVATORE P 
MANCA MIRIAM P LAI CARLA P 
NIEDDU SALVATORE P SATTA EZIO P 
DESSENA EMANUELE P SEU SEBASTIANO P 
DESSENA GIANFRANCO A MANCA DANIELE P 
DORE SALVATORE A MANCA MATTEO P 
SECHI TIZIANA P   

   Presenti n.   11 
   Assenti n.    2 
 
 
Tra gli assenti sono giustificati (T.U.L.C.P. 148/1915 - Art. 289) i Signori:  
 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott. ARRU SILVANO QUIRICO SALVATORE. 
 
Il Presidente costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione. 
 
Su proposta del Presidente viene portato alla attenzione della Civica Assemblea il seguente partito 
di deliberazione. 
 
 



 

  



 

 
Rientra il Consigliere Comunale Nieddu Salvatore; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE la regolarità della seduta è stata accertata con la presenza in aula del Sindaco, 
Mellino Antonio Giuseppe, e dei consiglieri, Iai Salvatore, Manca Miriam, Lai Carla, Dessena 
Emanuele, Manca Daniele, Manca Matteo e Sechi Tiziana, e la partecipazione in video 
collegamento del consigliere, Nieddu Salvatore, Satta Ezio e Seu Sebastiano, mediante verifica 
operata dal segretario comunale, in videocollegamento, secondo le modalità stabilite nel 
“regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi dell’ente in modalità telematica o mista” 
approvato con deliberazione del C.C. n. 13 del 21 Aprile 2022; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 28.2.2025 di approvazione del 
bilancio di previsione 2025-2027; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 14.5.2025 con la quale si 
approva il rendiconto di gestione 2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 22.7.2025 con la quale si 
approvano variazioni, la salvaguardia degli equilibri e la presa d' atto del permanere degli equilibri 
di bilancio per l’anno2025; 
 
RILEVATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione 2025-2027 al fine di 
adeguare gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività amministrativa; 
 
VISTO il prospetto contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al 
bilancio di previsione 2025-2027;  
 
DATO ATTO che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al 
bilancio sulla scorta delle indicazioni fornite dall’amministrazione e dai Responsabili dei Settori; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario; 
 
VISTO il parere favorevole del revisore dei conti; 
 
CON voti 11 favorevoli su 11 Consiglieri presenti e votanti, espressi in forma palese per alzata di 
mano; 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPORTARE al bilancio di previsione 2025-2027 le aggiornate variazioni di competenza e 

di cassa analiticamente indicate nei prospetti allegati all’atto per farne parte integrante e 
sostanziale;  

 
2) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio nonché del rispetto dei vincoli di 

finanza pubblica. 
 

3) DI DARE ATTO che a seguito dell’approvata variazione la Giunta Comunale sarà chiamata ad 
aggiornare il Piano esecutivo di Gestione – elaborato finanziario alle risultanze della stessa. 

 



 

Con separata ed unanime votazione si rende l’atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
  



 

 

IL PRESIDENTE 
 

F.to MELLINO ANTONIO GIUSEPPE 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
F.to ARRU SILVANO QUIRICO SALVATORE 

 
 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art.124, Co. 1°, del T.U. 18.08.2000, n. 267, è stata affissa in copia 
all’Albo Pretorio il giorno_____________________02-12-2025 __ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________02-12-2025 __ al ________________17-12-2025 __ 
 
Nule, lì __________________02-12-2025 __ 

 Fto IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio il 
___________________per cui al stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs 267/2000- 
 
Nule, lì ___28-11-2025 ___ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

____________________________ 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA, PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Nule, lì ____________________ 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 


